ДУМА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Совет по вопросам местного самоуправления

при Думе Ставропольского края

РЕШЕНИЕ

5 июня 2014 года                                                                                                   № 31

Об информации "Совершенствование системы дополнительного

профессионального образования лиц, замещающих муниципальные

должности, муниципальных служащих и работников муниципальных

учреждений Ставропольского края"

Заслушав информацию "Совершенствование системы дополнительного

профессионального образования лиц, замещающих муниципальные должности,

муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений Ставро-

польского края", Совет по вопросам местного самоуправления при Думе Став-

ропольского края

РЕШИЛ:

1. Информацию "Совершенствование системы дополнительного профес-

сионального образования лиц, замещающих муниципальные должности, муни-

ципальных служащих и работников муниципальных учреждений Ставрополь-

ского края" принять к сведению.

2. Рекомендовать:

2.1. Думе Ставропольского края продолжить практику проведения стажи-

ровок выборных должностных лиц, депутатов и муниципальных служащих

представительных органов местного самоуправления муниципальных образо-

ваний Ставропольского края.

2.2. Правительству Ставропольского края:

2.2.1. В целях повышения эффективности профессиональной деятельно-

сти лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и

работников муниципальных учреждений Ставропольского края проанализиро-

вать с учётом приоритетов социально-экономического развития Ставропольско-

го края практико-ориентированную результативность соответствующих про-

грамм дополнительного профессионального образования и качество обучения

по ним.

2.2.2. Рассмотреть возможность:

увеличения числа лиц, замещающих муниципальные должности, муни-

ципальных служащих и работников муниципальных учреждений Ставрополь-

2

ского края, бесплатно обучаемых отраслевыми органами исполнительной вла-

сти Ставропольского края, в том числе в рамках проведения зональных семина-

ров и совещаний, уделяя особое внимание обучению муниципальных служащих

и работников муниципальных учреждений городских и сельских поселений

Ставропольского края;

формирования ежегодного общего плана дополнительного профессио-

нального образования лиц, замещающих муниципальные должности, муници-

пальных служащих и работников муниципальных учреждений Ставропольско-

го края с учётом комплектования учебных групп в зависимости от стажа и на-

правления профессиональной деятельности обучаемых, вида муниципальных

образований и т.п.;

создания в Ставропольском крае единого учебного центра дополнитель-

ного профессионального образования лиц, замещающих государственные дол-

жности Ставропольского края; государственных гражданских служащих Став-

ропольского края; лиц, замещающих муниципальные должности; муниципаль-

ных служащих; работников государственных и муниципальных учреждений

Ставропольского края.

2.3. Ассоциации "Совет муниципальных образований Ставропольского

края" продолжить практику проведения организованных ею курсов повышения

квалификации, рассмотрев при этом возможность проведения повышения ква-

лификации муниципальных служащих и работников муниципальных учрежде-

ний Ставропольского края.

2.4. Органам местного самоуправления муниципальных образований

Ставропольского края провести мониторинг влияния программ дополнительно-

го профессионального образования на результативность профессиональной де-

ятельности лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных

служащих и работников муниципальных учреждений Ставропольского края,

обучившихся по таким программам, и внести в Правительство Ставропольского

края предложения по совершенствованию указанных программ.

Председатель Совета                                                                        Ю.В. Белый